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تعداد فوتی های ایران در حج به 25 نفر 
رسید

مرکز پزشــکی حج و زیارت تعداد فوتی های زائران 
ایرانی از ابتدای حج تاکنون را ۲۵ نفر اعلام کرد.

بنا بر اعلام مرکز پزشکی حج و زیارت از ابتدای حج 
تاکنون ۲۳ زائر ایرانی در مکه و منا و ۲ زائر ایرانی در 

مدینه فوت شده اند.
 در اطلاعیه این مرکز پزشکی آمده است: تاکنون ۹۰ 
زائر ایرانی با همراه از فرودگاه جده به کشور منتقل 

شده اند.
 همچنین تعداد زائران بستری شده در بیمارستان های 
عربستان در مکه و مدینه به ترتیب ۱۶ و ۴ بیمار و 
در بیمارستان هلال احمر در مکه ۲۹ نفر اعلام شده 

است.
 مرکز پزشکی حج و زیارت اعلام کرد: در حج تمتع 
امســال، یک میلیون و ۱۵۹ هــزار و ۱۵۳ خدمت 
)شــامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نسخه، 
خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال و… 
و.( به حجاج ارائه شــده است، که از این میزان، یک 
میلیون و ۹۹ هزار و ۹۰۱ خدمت در مکه و مشــاعر 
و ۵۹ هزار و ۲۵۲ خدمت در مدینه ارائه شده است.

 امســال حدود ۸۷ هزار و ۶۰۰ زائر از ایران در حج 
حضور داشتند. عربستان مجموع زائران حاضر در حج 
تمتع را حدود یک میلیــون و ۸۰۰ هزار نفر اعلام 
کرده است. بر اساس آخرین آمارها، شمار زائران فوت 
شده در حج امســال بیش از ۱۳۰۰ نفر بوده است. 
گفته شــده گرمازدگی بیشترین عامل فوت حجاج 

بوده است.

دستگیری20 شکارچی متخلف
فرمانــده یگان هــای انتظامی و حفاظتــی فراجا از 
دســتگیری ۲۰ شکارچی متخلف به همراه صید در 

مازندران خبر داد.
ســردار رضا بنی اسدی فر در تشریح این خبر گفت: 
محیط بانان یگان حفاظت محیط زیســت اســتان 
مازندران، حین گشت و کنترل در شهرهای نوشهر، 
آمل، بابل، قائمشــهر، ســاری، میاندورود و بهشهر 
متخلفان شــکار و صید را به همراه ۱۴ قبضه سلاح 
شکاری، لاشه یک راس گراز وحشی، لاشه یک طاقه 
قرقاول، چهار قطعه ماهی،۳رشته تور سالیک و ۳عدد 

لنسر کشف و ضبط کردند.
وی ادامه داد: مأموران یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان نوشهر طی گشــت و کنترل در منطقه 
حفاظت شــده ســاروس در البرز مرکــزی از یک 
شکارچی غیرمجاز یک قبضه سلاح شکاری کشف 
و ضبط کردند.این مقام ارشد انتظامی افزود: در آمل 
نیز محیط بانان با همــکاری مأموران انتظامی این 
شهرستان حین گشت و کنترل در حوزه استحفاظی 
طی شــش مأموریت جداگانه، شکارچیان غیرمجاز 
را به همراه ۸ قبضه ســلاح شکاری، لاشه یک طاقه 
قرقاول، لاشه یک رأس گراز ، تعدادی فشنگ و سایر 
ادوات شکار ، دستگیر و طی دو مأموریت دیگر از سه 
صیاد غیر مجاز ۲ رشته تور ماهیگیری سالیک، سه 
رشته دام ماهیگیری و چار قطعه ماهی معمولی در 
رودخانه محور هراز و رودخانه گرمرود بخش دشتسر 

کشف و ضبط نمودند.

قتل بچه ۹ ساله به دست پسر همسایه
قاتل یک کودک ۹ ساله که او را با اسلحه ساچمه ای 
کشته بود، پس از دستگیری گفت این قتل سهوی 

بوده و قصد کشتن بچه را نداشته است.
ســرهنگ کارآگاه محمدرضا محمودیــان فرمانده 
انتظامی شهرستان دشتستان در استان بوشهر اظهار 
کــرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ 
مبنی بر قتل کودک ۹ ســاله ای در شــهر برازجان، 
بررسی موضوع و دستگیری قاتل به صورت ویژه در 
دستور کار مأموران انتظامی شهرستان قرار گرفت.

کارآگاهان پلیس آگاهی با اشراف اطلاعاتی و استفاده 
از ظرفیت های اجتماعی عامل قتل را شناسایی و پس 
از هماهنگی با مراجع قضایی در عملیاتی ضربتی وی 
را در مخفیگاهش کمتر از ۴۸ ساعت دستگیر کردند.

وی افزود: متهم علت و انگیــزه خود از ارتکاب این 
جرم را ســهوی اعلام کرد و بیان داشــت مقتول از 
همســایگانش بــوده و هنگامی که او قصد شــکار 
پرندگان با تفنگ بادی را داشــته، ناخواسته کودک 
۹ ساله هدف اصابت ساچمه قرار گرفته و فوت کرده 
است.فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان با بیان 
اینکــه متهم در مواجهه با شــواهد و قرائن به جرم 
ارتکابــی خود اعتراف کرد، افزود: پس از بازســازی 
صحنه جرم و تشکیل پرونده، متهم به مرجع قضایی 

معرفی و از آن طریق روانه زندان شد.

گرمای شدید در شهداد، 4۸3 نفر را 
راهی بیمارستان کرد

افزایش شــدید دمای هوا در روزهای گذشته حدود 
۵۰۰ شــهروند را در قطب گرمایی کره زمین راهی 
بیمارستان کرد و خســارت ۱۵۰ میلیارد ریالی هم 
به بخــش کشــاورزی وارد کرد.بر اســاس گزارش 
سازمان هواشناســی، شهداد در اســتان کرمان از 
۲۰ روز گذشــته تاکنون گرم ترین صبح کشــور را 
بین ایســتگاه های هواشناسی کشــور داشته است.

مریم پورهاشــمی مسئول هواشناسی شهداد گفت: 
بیشینه دما در شــهداد طی ۱۰ روز گذشته ۴۸ تا 
۵۱ درجه متغیر بوده است.فرزانه شعبان نژاد رئیس 
مرکز جامع سلامت شهداد نیز در این باره گفت: بر 
اثر افزایش دما طی ۲۰ روز گذشــته تعداد ۴۸۳ نفر 
بیمار گرمازده به مرکز جامع سلامت مراجعه و از این 
تعداد ۱۸۵ نفر بســتری موقت شدند.وی بیان کرد: 
بر اثر افزایش دما، مراجعه بیماران گرمازده به مرکز 

نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

حوادث

30درصد مدارس پایگاه تغذیه سالم 
دارند

احمد اسماعیل زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بازنگری سبد 
غذایی مطلوب جامعه ایرانی را در اولویت برنامه های این 
وزارتخانــه عنوان کرد و گفــت: در حال حاضر تنها ۳۰ 
درصد مدارس کشور دارای پایگاه تغذیه سالم هستند و 
مابقی به دلیل محدودیت فضا و یا فرسودگی ساختمان 

امکان تاسیس پایگاه را ندارند.  
وی ادامــه داد: تعداد مدارس دارای پایگاه تغذیه ســالم 
به دلیل مشکلات ساختمانی مدرسه اندک و نیاز است 
که مدارس بهســازی شده و فضای مناسب برای عرضه 
غذاهای سالم ایجاد شود و امکانات تدارکاتی و نگهداری 
مناسب در مدارس، زمینه عرضه برخی محصولات غذایی 

از جمله میوه و سبزی تازه را غیرممکن می کند.
آموکسی سیلین و سرماخوردگی 

پرمصرف ترین داروهای بهار امسال
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: در اولین فصل سال جاری 
از نظر عددی، آموکسی ســیلین با فروش ۵۰۰ میلیون 
عددی در رتبه اول، قرص سرماخوردگی در رتبه دوم و 

متفورمین در رتبه سوم قرار داشته اند.
»سید حیدر محمدی« اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۳، 
بــازار دارویی حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان بوده که ۹۸ 
درصد مربوط به داروهای تولیدی و ۲ درصد از نظر عددی 

مربوط به داروهای وارداتی بوده است.
از نظر ریالی، کپسول آموکسی سیلین، آی وی آی جی و 
سرم سدیم کلراید بیشترین فروش را داشته اند که نشانگر 
منطقی نبودن تجویز و مصرف این داروهاست. محمدی 
ادامه داد: در اولین فصل ســال جــاری از نظر عددی، 
آموکسی ســیلین با فروش ۵۰۰ میلیون عددی در رتبه 
اول، قرص ســرماخوردگی در رتبه دوم و متفورمین در 

رتبه سوم قرار داشته اند.

آغاز ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین 
حسینی از روز 1۷ تیرماه

ســازمان حج و زیارت در اطلاعیه ای اعلام کرد: ثبت نام 
متقاضیان زیارت اربعین حســینی علیه الســلام از روز 
یکشــنبه ۱۷ تیرماه  مصادف با اولین روز ماه محرم در 

سامانه سماح آغاز می شود.
براساس این اطلاعیه، ســازمان حج و زیارت اعلام کرد 
ثبت نام از متقاضیان زیارت اربعین حسینی )ع( همزمان با 
آغاز ماه محرم از روز یکشنبه مورخ ۱۷/۰۴/۱۴۰۳ ساعت 
samah.haj. ۱۰:۰۰ صبح در ســامانه سماح به نشانی

ir آغاز می گردد.
بنا به مصوبه ستاد مرکزی اربعین همه زائران باید تحت 
پوشــش بیمه قرار گیرند و مبلغ ۲۰ هزار تومان هم به 
منظور جبران هزینه های ارائه خدمات درمانی جمعیت 
هلال احمر پرداخت نمایند، بدین منظور بیمه زائرین در 
قالب سه بسته متنوع با پوشش های مالی متفاوت در نظر 
گرفته شده است و حق بیمه هر یک از بسته ها با احتساب 
سرانه مربوط به خدمات درمانی جمعیت هلال احمر با 
قیمت هــای ۸۰، ۰۰۰ و ۹۰، ۰۰۰ و ۱۰۰، ۰۰۰ تومان 
می باشد که هر یک از زائران می بایست بنا به تمایل خود 
الزاما یکی از پوشش های بیمه ای را انتخاب و با پرداخت 
هزینه مربوطه ثبت نام خود را در سامانه سماح تکمیل 

نمایند.

عرضه گوشت گوسفند 31۹ هزار 
تومانی در درب منازل تهرانی ها

مدیرعامل ســازمان مدیریــت میادین میــوه و تره بار 
شــهرداری تهران از عرضه گوشت گوسفند هر کیلو با 
قیمت ۳۱۹ هزار تومان در درب منازل تهرانی ها خبر داد. 
»مهدی بختیاری زاده« در آیین آغاز فروش غیرحضوری 
گوشت و کالاهای اساســی در بستر سامانه شهرزاد که 
همزمان با یکصد و ســی و یکمین پویش امید و افتخار 
برگزار شــد، با بیان اینکه در شهر تهران به واسطه ۳۰۰ 
بازار و میدان همواره ســعی کردیــم در کنار دولت به 
خدمات رسانی به مردم بپردازیم، اظهار کرد: تلاش این 
بوده محصول با کیفیت با قیمت عادلانه در کمترین زمان 
ممکن به شهروندان ارائه شود. وی با بیان اینکه گوشت 
گوســفند هر کیلو ۳۱۹ هزار تومان است، تصریح کرد: 
گوشت موجود در بازار بیش از دو برابر این قیمت عرضه 
می شود. روزانه ۱۲۰ تن گوشت در میادین و فروشگاه های 
ما توزیع می شــود و شــهروندان در صف می ایستند تا 
گوشت تهیه کنند اما برخی می گویند کرامت انسانی آنها 
آسیب می بینند گوشت ۷۰۰ هزار تومانی می خرند. تلاش 
ما این است که سه میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار گوشت را 
در قالب سامانه شهرزاد با پیک برقی که پیش بینی شده، 

درب منزل دریافت کنند

ممنوعیت دسترسی والدین به تصاویر 
ضبط شده در کودکستان ها

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه 
استفاده از دوربین مداربسته فعال در ورودی کودکستانها 
و همچنین فضاهای عمومی و محل قرارگیری وســایل 
بازی الزامی است گفت: هیچ فردی به جز مؤسس و مدیر 
کودکستان حق دسترسی به آرشیو تصاویر ضبط شده 
را ندارد و در صورت لزوم نیز دسترســی صرفا با دستور 
مقام قضائی امکان پذیر است.»مجتبی همتی فر« با بیان 
اینکه براساس ماده ۱۱ »آیین نامه  ضوابط مکان یابی، فضا 
و تجهیزات کودکستان ها«، استفاده از دوربین مداربسته 
فعال در ورودی کودکستان، فضاهای عمومی که پوشش 
کودکان و کارکنان در آن ها باید رســمی باشــد و سایر 
محل های قرارگیری وســایل بازی پارکی )تاب، سرسره 
و مشابه آن( الزامی اســت گفت: انتشار فیلم، عکس و 
هرگونه بازنمایی رســانه ای از حضور و فعالیت کودکان 
و نیروی انســانی کودکســتان در فضای مجازی  اعم از 
سایت، پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی اعم از داخلی 
و خارجی، منوط به رعایت ملاحظات و شــئون ارزشی، 

فرهنگی و تربیتی است. /ایسنا

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: بعد از اینکه مهرماه 
سال گذشته وزیر بهداشت اعلام کرد که کمبود 
۲۰۰ هزار معلم برطرف شده است، چند روز قبل 
بار دیگر مدعی شد که برای سال جدید تخصیلی 

نیز ۱۷۶ هزار معلم کم داریم.
از پارسال تا امسال

کمبود معلم در برخی مناطق به زودی حل خواهد 
شد ،آنچه امروز در کمبود معلم می بینیم نتیجه 
تضعیف دانشگاه فرهنگیان در دوره های گذشته 
است.« اینها بخش هایی از وعده ها و سخنان وزیر 
آموزش و پرورش مهرماه ســال گذشته بودند. 
موضوعی که به کمبود ۲۰۰ یا ۳۰۰ هزار نفری 
معلم در کشور بر می گشت. .»رضامراد صحرایی« 
وزیر آموزش و پرورش گفت: درخوش بینانه ترین 
حالت برای مهر امسال ۱۷۶هزار معلم نیاز داریم. 
در این دولت بیش از ۳۰۰هزارردیف استخدامی 
آموزش و پرورش  صادرکه شد۲۳۰هزارموردبرای 
بود. نیمه دوم شهریورماه سال گذشته رضامراد 
صحرایی؛ وزیــر آموزش و پرورش با تایید اینکه 
بیــش از ۲۰۰ هزار معلم کم داریــم وعده داد 
که مشــکل کلاس های درس بدون معلم تا ۱۵ 
مهر ســاماندهی خواهد شد اما این اتفاق نیفتاد 
و میثم لطیفی؛ رئیس سازمان اداری و استخدامی 
گفت: بــه زودی ۱۰ هزار معلم جدید در فرآیند 
تکمیــل ظرفیت آزمون اســتخدامی آموزش و 
پرورش در مدارس کشور حضور می یابند و علت 
اصلی تأخیــر در ورود معلمان جدید به آموزش 
و پرورش »طولانی شــدن فرآیند آزمون« بوده 
است. همچنین آموزش و پرورش در تلاش است 
تا پایان مهر ماه کلاســی خالی از معلم نباشد. 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
چند روز بعد از آن در پاسخ به تذکر یک نماینده 
در موضوع کمبود معلم گفته بود: در ابتدا که این 
موضوع را پیگیری می کردیــم، حدود ۲۳ هزار 
کلاس بــا کمبود معلم مواجه بود حالا در گفت 
وگو با وزیر آموزش و پرورش، وی گزارشی ارائه 
کرد، برهمین اســاس گزارش استانی ارائه شد و 
تاکید کردند که حداکثر ۳ هزار مدرسه با کمبود 
معلم مواجهند و حتی کمتر از ۳ هزار مدرسه و 
این مشکل را طی ۲ روز آینده حل خواهیم کرد.

پرتقال فروش آموزش و پرورش
اما نکته قابل تامل اینکه، بسیاری از مدیران وزارت 
آموزش و پرورش و نمایندگان مجلس از همان 
زمــان تلاش می کردند تا دلیــل بحران کمبود 
معلم در شرایط کنونی را به گردن دولت ۸ ساله 
روحانی بیاندازند. علی فرهادی معاون برنامه ریزی 
و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش در این 
زمینه گفته بود: ســال های ۹۳ تا ۹۷ دانشــگاه 
فرهنگیــان نزدیک به تعطیلی بــود و پذیرش 
دانشگاه از سالی ۲۵ هزار نفر به کمتر از ۳ هزار 
نفر رســید لذا دلسوزان فرهنگ تعلیم و تربیت 
با هشدار به وضعیت آموزشی کشور باعث رشد 

پذیرش در دانشگاه فرهنگیان شدند.
وی اضافه کرد: از ســال ۹۸ دانشگاه فرهنگیان 
پذیــرش خود را افزایــش داد تا به مرز ۲۵ هزار 
نفر این جذب رسید تا بخشی از مشکلات حوزه 
آموزش کشور حل شود. وی از بازنشستگی های 
گسترده در سال های اخیر در آموزش و پرورش 
به عنوان یکی دیگر از عوامل بروز بحران کمبود 
معلم یاد کرد و گفت: ۲۰۰ هزار معلم در ســال 
تحصیلی جدید کمبود داشتیم که این کمبودها 
با مدیریت و ساماندهی مناسب تا حدودی مرتفع 

شده است.
حجت الاسلام »احمدحسین فلاحی« سخنگوی 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
نیز یکی دیگر از افرادی اســت که معتقد است 
کمبود معلم بــه خاطر بی تدبیــری در دولت 
گذشــته است. وی در این رابطه مهمترین علت 
ایجاد این مشــکل را کاهــش ظرفیت پذیرش 
دانشجو و تربیت معلم دانشگاه فرهنگیان برشمرد 
و گفت: این معضل در اثر حذف دانشســراها و 
تربیت معلم ها در طول سال ها از دولت های قبلی 

به وجود آمده و ارتباطی به دولت سیزدهم ندارد 
و می تــوان گفت که وزارت آمــوزش و پرورش 
به ویژه در دو ســال اخیر بیشترین جذب معلم 
را از طریق ماده ۲۸ و افزایش ظرفیت دانشــگاه 
فرهنگیان داشــته اســت. وی با اشاره به اینکه 
سازمان اداری و استخدامی کشور همکاری خوبی 
در زمینه صدور مجوز استخدام داشته است، ادامه 
داد: کمیسیون آموزش هم از آغاز به کار مجلس 
یازدهم در دولت قبلی و فعلی به این مسأله مهم 
ورود پیدا کرده و علاوه بر آمار ۲۶۰ هزار کمبود 
معلــم، مجموعه آموزش و پرورش با کاهش ۵۰ 
هزار نیروی پشتیبان و سرایدار مواجه است که در 
برخی از مدارس مدیران و معاونان در کلاس های 
درس حاضر می شوند و اکنون متأسفانه کلاس 

خالی داریم.
رد پای مجلس

یک کارشناس آموزشی که اتفاقا خود سالها در 
بدنه آموزش و پرورش خدمت کرده اســت در 
گفت و گو با »همدلی« درخصوص دلایل کمبود 
معلم در کشــور می گوید: بخشی از این موضوع 
به بازنشستگی گسترده معلم ها در سالهای قبل 
و بخشی هم به توقف جذب معلم توسط دولت 
برمی گردد. من حدود ۵ سال قبل و زمانیکه هنوز 
در آموزش و پرورش مسئولیت داشتم بارها گفته 
بودم که طی ۵ سال آینده کشور به صورتی جدی 

با کمبود معلم مواجه خواهد شد.
این کارشــناس که نمی خواهد نامی از وی برده 
شود، ضمن تشریح میزان بحرانی بودن وضعیت 
کنونی می گوید: شرایط در سال گذشته به حدی 
بحرانی بود که در بســیاری از مدارس والدین به 
جای معلم، سرکلاس می رفتند و به بچه ها درس 
می دادند یا در برخی دیگر از مدارس مدیر و ناظم 
و حتی نیروی خدماتــی به خاطر کمبود معلم 
سرکلاس ها می رفتند و درس می دادند. در برخی 
دیگر از مدارس هم دانشجو معلم ها را سرکلاس ها 
می فرســتادند. بخصوص در مقاطع ابتدایی که 
مقاطع پایه  ای تحصیل بچه ها هستند، اینگونه 
تدریس واقعا می تواند کیفیت را به شکل فاجعه 
باری پایین بیاورد و دانش آموزانی بی ســواد را 
تحویل مقاطع بالاتر دهد. این کارشناس آموزشی 
به بحران کیفیت معلم های جذب شده به عنوان 
یکی دیگــر از چالش های جدی وزارت آموزش 
و پرورش یــاد کرده و می گوید: الان وضعیت به 
حدی بحرانی اســت که هر کسی که دم دست 
است را به عنوان معلم جذب می کنند. درحالیکه 
معلمی شرایطی دارد و باید کسی که می خواهد 
معلم شود آموزش هایی را طی کند. برای همین 
معتقدم به کارگیری ایــن معلم ها نتیجه  ای جز 
بحران کیفــی آموزش در مــدارس را به همراه 

نخواهد داشت.
پاسخی به یک سوال

 اما چرا روند جذب نیرو در ۸ سال دولت روحانی 
عملا متوقف شــد؟ ســوالی که این کارشناس 
آموزشی در پاسخ به آن می گوید: در مورد جذب 
نیرو همیشه بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
آموزش و پرورش اختلاف نظرهایی بوده و هست. 
به این معنا که وزارت آموزش و پرورش می گوید: 

معلم کم داریم اما سازمان مدیریت معتقد است 
که معلم، زیاد هم داریم! این یک بحث کارشناسی 
اســت و با اینکه خود رئیس جمهور نیز بارها به 
این موضــوع ورود پیدا کرده بود ولی، در نهایت 
هیچ کدام از این دو نظریه نتوانســتند دیگری 
را قانــع کنند و برای همین جذب کمتر صورت 
می گرفت. یعنی می خواهم بگویم فقط در دولت 
روحانی شاهد کاهش جذب معلم نبودیم، بلکه 
این رویه  ای در همه دولت ها بوده اســت ضمن 
اینکه خود آقایان طی دو ســال گذشته چقدر 
موفق به جذب نیرو شده اند؟! ولی نقش مجلس 
در این میان چیســت؟ این کارشناس آموزشی 
خود مجلس را از مهمترین اهرمهای کمبود معلم 
در شــرایط کنونی می داند و می گوید: دلیل آن 
واضح است. در برهه های مختلف مجلس آموزش 
و پرورش  را تحت فشــار قرار می داد تا تعدادی 
نیروی مورد نظر خودشان! را جذب کنند. نتیجه 
این فشارها این است که الان کمبود نیروی آقای 
زیادی به عنوان معلم داریم و در خصوص معلم 
های زن نیز با تعداد زیــادی نیروی معلم مازاد 
مواجیهم که کارشان اصلا کیفیت ندارد! یعنی 
شاید در ظاهر این معلم های زن آمار کمبود در 
این بخش ها را تحدودی جبران کرده باشند اما، از 
آنجاییکه اصلا ندریس را بلد نیستند و دوره  ای هم 
ندیده اند عملا نمی توان اسم معلم برآنها گذاشت. 

یعنی در حقیقت این معلم ها مازاد هستند.
امــا در نهایــت وی به نکته اشــاره می کند که 
کمتر به آن توجه شــده است: اصولا هر سال از 
بهمن ماه آموزش و پرورش شروع به ساماندهی 
معلم ها و سیستم آموزشی می کند و تا شهریور 
آن را ادامه می دهد. اما سال گذشته اصلا چیزی 
به نام ســاماندهی در مدارس نداشته ایم. نتبجه 
این سیاست نیز این شده که بسیاری از مدیران 
تازه ۳۱ شــهریور مدرسه رفته بودند و دیدندکه 
معلم ندارند!امسال هم به نظر می رسد آقای وزیر 
همچنان می خواهد ســال تحصیلی را با وعده و 
وعید آغاز کند! رضامراد صحرایی در نشســت 
علنی مجلس شورای اسلامی درخصوص اتخاذ 
تدابیر لازم برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۴ 
با اشــاره به علل نامناسب بودن وضعیت نیروی 
انســانی در آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: 
۱۷۶ هزار و ۷۳۱ معلم کسری قطعی سال ۱۴۰۳ 
بوده که در ۲۹ مهر ماه ۱۴۰۲ آن را به ســازمان 
اداری استخدامی اعلام کردم البته که نیاز های ما 
بیش از این اســت و فرض می کردیم که معادل 
۱۱۲ هزار نفر را از طریق حق التدریســی جذب 
کنیم و معادل ۱۲ هزار معلم را از طریق تدریس 
مدیران و عوامل اجرایی و برخی از کارکنان وزارت 
آموزش و پرورش جبران کنیم، کسری ما ناشی از 

خروج بیش از ورود ما است.
 وی افزود: از آبان سال ۱۴۰۲ یک اتفاق وضعیت 
در وزارت آموزش و پرورش تشــکیل دادیم که 
در آن به صورت هفتگی وضعیت نیروی انسانی 
کشور را مطالعه می کردیم و با همکاری سازمان 
اداری استخدامی توانستیم مجوز جذب ۷۲ هزار 
نفر را برای امسال بگیریم. این حجم از استخدام 
در تاریخ کشور از طریق آزمون های استخدامی 

بی سابقه است و امروز که در خدمت شما هستم 
نتیجه آزمون آمــوزگاری در همین هفته اعلام 
خواهد شــد، حال که نتایج آزمــون آموزگاری 
۳۰ شهریور اعلام شد و آزمون دبیری در مرحله 
تکمیل بوده در حالی که سال گذشته ۱۱ مرداد 
آزمون برگزار شد. دستورالعمل و شیوه ساماندهی 
را به گونه ای اصلاح کردیم که تا می توانیم تمرکز 
را بــر جذب نیروی انســانی بــرای کلاس های 
درســی بگذاریم و برخی از محدودیت هایی که 
در سال های گذشــته در ساماندهی ایجاد شده 
بود همه آنها را برداشــته و یک بسته تشویقی 
برای نگهداشــت بازنشستگان و ضریب اشتغال 
مثبت معلمان طراحی کردیم که در دولت بوده 
و در صورت تصویب در مهر امسال دیگر مشکلی 

نخواهیم داشت.
 وزیر آمــوزش و پرورش افزود: در بخش نیروی 
انسانی تنها یک چالش مانده که نیازمند کمک 
مجلس هستیم و آن این است که مطابق قانون 
شــرایط بازنشســتگی اجباری دیگر آموزش و 
پرورش امکان نگهداشــت نیرو را ندارد و آن هم 
یعنی ۳۰ ســال ســابقه و ۶۰ سال سن و یا ۳۵ 
سال سابقه و ۶۵ سال سن؛ لذا از سازمان اداری 
استخدامی اســتعلام گرفتیم که آیا می توانیم 
افرادی که به سابقه رسیده اند، اما به شرط سن 
در آموزش و پرورش نگه داریم که رســما اعلام 
کرده است بله و سال گذشته نیز به دلیل تبصره 
قانون ۱۴۰۲ که شــرط رضایت افراد را گذاشته 
بود نتوانســتیم از آن استفاده کردیم، اما امسال 

امیدواریم با بسته تشویقی آن را اجرایی کنیم.
» بابک نگاهداری« رئیــس مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه مجموع 
مطالبات فرهنگیان به بیش از ۷۰ هزار میلیارد 
تومان می رســد، گفت: در سال تحصیلی جدید 
کمبود ۱۷۶ هزار معلــم وجود دارد علاوه بر آن 
پیش بینی می شود حدود ۷۲ هزار معلم تا مهر 
۱۴۰۳ بازنشسته شــده و این امر تامین نیروی 
انسانی را برای وزارت آموزش و پرورش سخت تر 
خواهد کرد. نگاهداری ادامــه  داد: اگرچه قانون 
به وزارت آموزش و پــرورش اجازه به کارگیری 
بازنشستگان برای تدریس در کلاس های درس را 
داده، اما تأخیر چندماهه در پرداخت حق الزحمه و 
سطح پایین دستمزد آنها به عنوان یک مانع جدی 
بر سر راه همکاری معلمان بازنشسته با مدارس 

است.
عدم اســتقبال مردان از اســتخدام در 

کلان شهرها
نگاهــداری اظهــار کــرد: به دلایــل مختلف 
اقتصادی همچون بالا بودن هزینه مسکن در 
کلان شهرهایی از جمله تهران، مشاغل معلمی 
برای مردان به شدت با کاهش استقبال مواجه 
شــده  به نحوی که در آزمون استخدامی سال 
۱۴۰۲ در کلان شــهر تهران ظرفیت پذیرش 
مــردان ۱۵۷۸ نفر بــوده کــه به دلیل عدم 
اســتقبال، تعداد ۱۳۵۴ نفر، یعنی معادل ۸۶ 
درصد از این تعــداد، حتی در مرحله تکمیل 
ظرفیت هم پر نشــده است. در کل کشور نیز 
در ســال ۱۴۰۲ از بیــش از ۵۷ هزار مجوز، 
بیش از ۱۰ هزار مجوز خالی باقی مانده  است.

  در این میان اما راهکارهایی نیز ارائه شده است. 
به عنوان مثال، احســان عظیمی راد، سخنگوی 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اســلامی گفته اســت: معلمان نهضتی و خرید 
خدمات که ســال های طولانی خدمات آموزشی 
ارائه داده اند باید در سیستم استخدام رسمی وارد 
شوند تا در تبدیل وضعیت قراردادی مورد توجه 

قرار بگیرند.
با تمام این تفاصیل آنچکه مسلم است این است 
که دولت چهاردهم آموزش و پرورشی را تحویل 
می گیرد که از همان ابتدای کار، با کمبود حدود 
۲۰۰ هزار معلم روبروست. چالشی که بسیاری 
از کارشناسان از آن به عنوان یکی از سه چالش 

اصلی دولت چهاردهم یاد می کنند!

»همدلی« گزارش می دهد: 

دولت چهاردهم میراث دارکمبود 200 هزار معلم

همدلی| در ایران از کودکان کار آمار و ارقام دقیقی نداریم چون 
این آمار نســبی است و سرشماری در این زمینه انجام نشده و 
بهتر این اســت که این کودکان در هر محله و منطقه توسط 
افرادی که به منطقه اشراف داشته و با اقلیم منطقه آشنا هستند، 
شناسایی و به مشکلاتشان رسیدگی شود که یکی از کارهای 
شایسته تقدیر سازمان های مردم نهاد همین است.معاون وزیر 
و رئیس ســازمان امور اجتماعی کشور گفت: آمار کودکان کار 
در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر پایین تر است اما 
آمار و ارقام دقیقی از کودکان کار نداریم چون این آمار نســبی 
است و سرشماری در این زمینه انجام نشده است. محمد عباسی 
در گردهمایی کودکیاران ایران با حضور جمعی از مسئولان و  
فعالان مردمی حمایت از کودکان در معرض آسیب و کودکان 
کار در مشــهد برگزار شــد، افزود: حدود ۷۰ الی ۸۰ درصد  از 
این کودکان خانواده دارند و باید برای برگشت این کودکان به 
خانواده زمینه برگشت را  فراهم کنیم.عباسی خاطرنشان کرد: به 
عنوان مثال حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد کودکان کار  نان آور خانواده 
هستند و باید این موضوع حل شود تا مجبور به کار نباشد و به 

خانواده برگردند.
وی در ابطه با آمار کودکان کار در کشــور گفت: ما کودکان کار 

داریم اما آمار ما نســبت به کشورهایی مثل هندوستان زیاد بالا 
نیست، چرا که در هندوستان حدود ۳۰۰ الی ۴۰۰ میلیون آدم 
در خیابان روزگار می گذرانند.عباسی با بیان اینکه کودکان معمولا 
اشــتباه می کنند که تمرین کنند تا راه درست را انتخاب کنند، 
افزود: اگر کودکان برای اشتباهاتشان تنبیه شوند خلاف مواضع 
تربیتی است، به همین خاطر تاکید به اغماض و چشم پوشی شده 
است، علاوه بر آن ملاطفت و مهربانی نیز  جنبه اصلی کار است و 
کودکانی در آینده سالم هستند که در دوره کودکی مورد لطف قرار 
گیرند. عباسی تصریح کرد: در ایران آمار و ارقام دقیقی نداریم چون 
این آمار نسبی است و سرشماری در این زمینه انجام نشده و بهتر 
این است که این کودکان در هر محله و منطقه توسط افرادی که 
به منطقه اشراف داشته و با اقلیم منطقه آشنا هستند، شناسایی و 
به مشکلاتشان رسیدگی شود که یکی از کارهای شایسته تقدیر  
سازمان های مردم نهاد همین است. وی ضمن یادآوری و اشاره به 
خدمات شایسته سازمان های مردم نهاد در زمینه کودکان کار که 
وقت، انرژی و اموال خود را در این راه گذاشته اند، گفت: این قدر 
و منزلت را به هیچ وجه کوچک نشمارید چرا که شما کار بسیار 
بزرگی را انجام می دهید. عباســی یادآور شد: راه و روش و جهت 
شهید رئیسی جهتی بود که جامعه پذیرفت و فهمید و خلاصه و 

عصاره ای از فضائلی بود که مردم خواهان ادامه این جهت هستند.
 وی افزود: در انجام هر کاری دانش توان و مخصوصا جهت بسیار 
مهم است، چرا که اگر جهت درست نباشد، فایده ای ندارد و فرد  

هرچه تلاش کند از حقیقت دورتر می شود.
مقدمه و بستر توانمندسازی کودکان کار باید فراهم شود

معاون وزیر کشور اظهار کرد: در دنیا نیز کارهای خیرخواهانه انجام 
می شود و این فقط مختص مسلمانان و شیعیان نیست چرا که  
این یک امر قلبی است که خداوند در وجود هر فردی این ترحم 
و عاطفه را قرار داده اســت، اما در دنیا این امور خیرخواهانه فقط 
جنبه عاطفی دارد و کمک ها بیشتر اقتصادی است چون این جنبه 
برایشان مهم است. وی تأکید کرد: جنبه اقتصادی پایه کار است و 
معلوم است که مهم است اما بحث ما این است که توانمندسازی 
بشر فقط از این بعد نیست و ابعاد مختلفی دارد و موضوع مهم برای 
توانمندسازی فقرا و کودکان کار این است که فرصت احیای وجود 

این انسان باید فراهم شود و باید تعالی پیدا کند.

معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور:

آمار و ارقام دقیقی از کودکان کار در ایران نداریم


